АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2021 № 113
п. Чегдомын

&б обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными
возможностями здоровья и детей-инвалидов, обучающихся в
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на первое
полугодие 2021 года

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской
Федерации», во исполнение части 7 статьи 79 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в
соответствии с муниципальной программой «Развитие системы образования
Верхнебуреинского муниципального района на 2014-2023 годы»,
утвержденной постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 970,
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края от 17.04.2020 № 247 «Об утверждении Порядка
предоставления питания обучающимся в муниципальных
общеобразовательных организациях Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края», администрация Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению образования администрации района (Гермаш Т.С.):
1.1. Организовать с 11.01.2021 года бесплатное двухразовое питание

детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов,
обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края, за счет средств районного бюджета.

1.2. Обеспечить целевое использование средств районного бюджета
на питание детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-
инвалидов, обучающихся в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края.

2. Установить, что с 11.01.2021 по 31.05.2021 года дети с
ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды, обучающиеся с

ПА 0 0 2 2 9 6

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.

2

1 по 4 классы в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края, получают бесплатный завтрак за счет средств краевого и районного
бюджетов на основании постановления администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 03.02.2021 № 50
«Об обеспечении бесплатным одноразовым питанием детей, получающих
начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, в 2021
году».

3. Установить с 11.01.2021 по 31.05.2021 года размер стоимости обеда
для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов,
обучающихся с 1 по 4 классы в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края, на сумму 65 рублей 00 копеек за счет средств
районного бюджета.

4. Установить с 11.01.2021 по 31.05.2021 года размер стоимости
двухразового питания (завтрак, обед) для детей с ограниченными
возможностями здоровья и детей-инвалидов, обучающихся с 5 по 11 классы
в муниципальных общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края в сумме 140 рублей 00 копеек из
средств районного бюджета, из расчета:

- завтрак -  65 рублей 00 копеек;
- обед -  75 рублей 00 копеек.
5. Установить, что с 11.01.2021 по 31.05.2021 года дети с

ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды, обучающиеся с
5 по 11 класс в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края,
относящиеся к категории многодетных и (или) малоимущих семей,
получают бесплатный обед на основании постановления администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
от 03.02.2021 № 51 «Об обеспечении одноразовым питанием обучающихся
из многодетных и малоимущих семей, получающих основное общее и
среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных
учреждениях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края, на первое полугодие 2021 года».

6. Утвердить расчет стоимости двухразового питания детей с
ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, обучающихся
в общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края, на первое полугодие 2021 года согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

7. При обращении заявителя за получением бесплатного двухразового
питания для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-
инвалидов, обучающихся в муниципальных учреждениях
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края,

руководители общеобразовательных учреждений в течении трех рабочих
дней вносят в Единую государственную информационную систему
социального обеспечения информацию о фактах назначения заявителю мер
социальной поддержки.

8. Финансовому управлению (Коваленко И.С.) производить
финансирование расходов за счет средств районного бюджета на
организацию двухразового питания детей с ограниченными возможностями
здоровья и детей-инвалидов, обучающихся в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края, в пределах утвержденных ассигнований в
районном бюджете в 2021 году на эти цели.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя управления образования Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края (заместителя главы администрации района)
Гермаш Т.С.

3

4

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
Постановлением

администрации района
от 09.03.2021 № 113

Расчет стоимости двухразового питания детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, обучающихся в общеобразовательных
учреждениях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края,

№ Наименовани
е учреждения

Разбив
ка по

класса
м

Количест
во дней

Завтрак Обед

Итого средств
местного

бюджета на 1
полугодие

(руб.)

Количест
во детей
с ОВЗ и
детей-

инвалидо
в

Стоимос
ть

питания
в день на

1
ребенка
за счет
средств

местного
бюджета

(руб.)

Стоимост
ь питания
на первое
полугоди

е на 1
ребенка
за счет
средств

местного
бюджета

(руб.)

Общая
сумма за
первое

полугод
ие за
счет

средств
местног

о
бюджета

(руб.)

Количест
во детей
с ОВЗ и
детей -

инвалидо
в

Стоимо
сть

питани
я в день

на 1
ребенка
за счет
средств
местног

о
бюджет
а (руб.)

Стоимос
ть

питания
на

первое
полугод
ие на 1
ребенка
за счет
средств
местног

о
бюджета

(руб.)

Общая
сумма за
первое

полугодие за
счет средств

местного
бюджета

(руб.)

1 2 3 4 5 6 -3*5 7 = 4*6 8 9 10 = 3*9 11 =8*10 12 = 7+11
1 МБОУ

СОШ № 2
1-4
класс 92 0,00 0,00 0,00 3 65,00 5 980,00 17 940,00 17 940,00
5-9
класс 92 10 65,00 5980,00 59800,00 10 75,00 6 900,00 69 000,00 128 800,00

В сего 10 59800,00 13 86 940 ,00 146 740 ,00

2 МБОУ МПЛ
1-4
класс 110 0,00 0,00 0,00 6 65,00 7 150,00 42 900,00 42 900,00
5-9
класс 110 10 65,00 7150,00 71500,00 10 75,00 8 250,00 82 500,00 154 000,00

В сего 10 71500,00 16 125 400 ,00 196 900 ,00

3 МБОУ
ООШ № 5

1-4
класс 92 0,00 0,00 0,00 8 65,00 5 980,00 47 840,00 47 840,00
5-9
класс ПО 17 65,00 7150,00 121550,0

0 17 75,00 8 250,00 140 250,00 261 800,00

5

1 2 3 4 5 6 = 3*5 7 = 4*6 8 9 10 = 3*9 11 =8*10 12 = 7+11

В сего 17 121550,0
0 25 188 090 ,00 3 09  640 ,00

4 МБОУ
Г имназия

1-4
класс по 0,00 0,00 0,00 6 65,00 7 150,00 42 900,00 42 900,00
5-9
класс по 17 65,00 7150,00 121550,0

0 17 75,00 8 250,00 140 250,00 261 800,00

В сего 17 121550,0
0 23 183 150,00 30 4  700 ,00

5 МБОУ
ООШ № 9

1-4
класс 92 0,00 0,00 65,00 5 980,00 0,00 0,00
5-9
класс 92 1 65,00 5980,00 5980,00 1 75,00 6 900,00 6 900,00 12 880,00

В сего 1 5980,00 1 6 900 ,00 12 880 ,00

6 МБОУ
СОШ № 10

1-4
класс 92 0,00 0,00 0,00 20 65,00 5 980,00 119 600,00 119 600,00
5-9
класс 92 28 65,00 5980,00 167440,0

0 28 75,00 6 900,00 193 200,00 360 640,00

В сего 28 167440,0
0 48 31 2  800 ,00 480 240 ,00

7 МБОУ ЖДЛ
1-4
класс 92 0,00 0,00 21 65,00 5 980,00 125 580,00 125 580,00
5-9
класс 110 24 65,00 7150,00 171600,0

0 23 75,00 8 250,00 189 750,00 361 350,00

В сего 24 171600,0
0 44 3 15  330 ,00 486  930 ,00

8 МБОУ
ООШ № 12

1-4
класс 92 0,00 0,00 0,00 65,00 5 980,00 0,00 0,00
5-9
класс 92 1 65,00 5980,00 5980,00 1 75,00 6 900,00 6 900,00 12 880,00

В сего 1 5980,00 1 6 900 ,00 12 880 ,00

12 МБОУ
СОШ № 17

1-4
класс 92 0,00 0,00 0,00 5 65,00 5 980,00 29 900,00 29 900,00
5-9
класс 92 10 65,00 5980,00 59800,00 10 75,00 6 900,00 69 000,00 128 800,00

В сего 10 59800,00 15 98 900 ,00 158 700 ,00

13 МБОУ
ООШ № 18

1-4
класс 92 0,00 0,00 0,00 1 65,00 5 980,00 5 980,00 5 980,00
5-9
класс 92 5 65,00 5980,00 29900,00 5 75,00 6 900,00 34 500,00 64 400,00

6

1 2 3 4 5 6 = 3*5 7 = 4*6 8 9 10 = 3*9 11 =8*10 12 = 7+11

В сего 5 29900,00 6 40  480 ,00 70 380 ,00

14 МБОУ
СОШ № 19

1-4
класс по 1 0,00 0,00 0,00 1 65,00 7 150,00 7 150,00 7 150,00
5-9
класс по 1 65,00 7150,00 7150,00 1 75,00 8 250,00 8 250,00 15 400,00

В сего 2 7150,00 2 15 400 ,00 22 550 ,00

15 МБОУ
СОШ № 22

1-4
класс по 0,00 0,00 0,00 3 65,00 7 150,00 21 450,00 21 450,00
5-9
класс по 1 65,00 7150,00 7150,00 1 75,00 8 250,00 8 250,00 15 400,00

В сего 1 7150,00 4 29 700 ,00 36 850 ,00

И Т О Г О : 124 0 ,00 829
400,00 198 0 ,00 1 409  990 ,00 2  239 390 ,00